
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01746
 

DEL 08/07/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Acquisto frigorifero Full No-Frost per il Dipartimento Prevenzione SBA  - RdO Mepa 2823275/2021

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale 
Dip. di Prevenzione della Sanità e del Benessere 
Animale 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

                                 IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 640 del 10/10/2017, concernente le misure operative di 
trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle Determinazioni 
Dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale;  
 

VISTO che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta,  tutti i provvedimenti esecutivi di 
deliberazioni del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/ Direttore della Struttura competente;  
 

VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato il 

“Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di Deliberazioni del Direttore Generale e 

Determinazioni dei Dirigenti”  
 

VISTI:  
- il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., “Codice contratti pubblici”, e  in particolare l’art. 36 “contratti sotto 
soglia”, relativo agli acquisti di importo inferiore a 40.000,00 Euro;  

- il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con la L. 7 agosto 2012, n. 135, che ha reso obbligatorio per gli Enti 
del S.S.N. l’utilizzo degli strumenti di negoziazione telematica per l’acquisto di beni e servizi relativi alle 
categorie merceologiche presenti nella piattaforma Consip/MePA, la quale consente per acquisti sotto soglia 
di beni e servizi offerti l’effettuazione di ordini attraverso le modalità di ordine diretto (O.d.A.), Trattativa 
Diretta (T.D.) o di richiesta di offerta (R.d.O.); 
 

 

PREMESSO che, con nota prot. 62086 del 17 giugno 2021 il Direttore Dipartimento Prevenzione SBA 

richiedeva un frigorifero occorrente all’ UOC Area A Veterinaria, sede via Ciccotti Potenza, in 
sostituzione di altro ormai obsoleto e insicuro, precisandone marca, modello e costo per opportuna 
uniformizzazione delle forniture con altro frigorifero acquisito in precedenza per l’UOC Area C della 
stessa sede;  

 

DATO ATTO: 

- che, in merito, veniva esperita R.d.O. MePA 2823275/2021, aperta a tutte del ditte del settore 
merceologico in questione, con importo a base d’asta di Euro 700,00 esclusa Iva; 

- che, a corredo della gara in questione, veniva pubblicata nell’apposita sezione della R.d.O./Mepa 
apposito documento relativo a CONDIZIONI CONTRATTUALI che di seguito si riassume: 

 

Caratteristiche tecniche e condizioni di fornitura 

Frigo Combi Indesit XI9 T2O X MB 
 

Capacità netta totale: 368 L. Capacità netta frigorifero: 264 L, No Frost (frigorifero), Sistema 
Multi-Airflow (frigorifero), Luce interna, Numero di ripiani frigorifero: 3. Capacità netta 
congelatore: 104 L, Capacità di congelamento: 10 kg/24h, No Frost (congelatore). 
Compartimento zona fresca.  
Colore del prodotto: Silver/inox (acciaio inossidabile).  
Display esterno per il controllo della temperatura, incorporato nella porta  
Altre caratteristiche come da scheda del prodotto indicato. 
garanzia: 24 mesi dalla consegna, INCLUSA NEL PREZZO. 
Inoltre: 
1) MODELLO E MARCA PRESTABILITO: 
 la predeterminazione di modello e marca sono effettuate per uniformare le dotazioni degli uffici 
ad altri dispositivi analoghi e facilitare le operazioni di manutenzione; non sono pertanto 
ammesse offerte di marche o modelli alternativi o comunque diversi da quello indicato, e ciò 
anche al fine di velocizzare l’aggiudicazione in base al modello predeterminato, in pari condizioni 
per tutti gli offerenti. 
2) CONDIZIONI DEL FRIGO:  

il frigorifero da fornire deve essere nuovo, non ricondizionato né riassemblato, e non dovrà 
presentare segni di usura, ruggine o comunque precedente utilizzo; dovrà essere consegnato 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

con ogni accessorio, ripiano, aggiuntivo elettrico dovrà essere conforme a quanto indicato nelle 
schede tecniche del prodotto e fornito con il frigorifero, in modo da assicurarne il pronto 
funzionamento. 
3) CONSEGNA: 
L’offerta della ditta dovrà essere omnicomprensiva di ogni costo, inclusa consegna e 
installazione sul luogo e al piano dove dovrà essere posizionato. (Uffici Veterinari di Via Ciccotti 
snc, 85100 Potenza, situati al 4° Piano della struttura, con ingresso da piazzale accessibile a 
mezzi di trasporto). La consegna si intende effettuata con il posizionamento del frigorifero 
nell’ufficio indicato e nella sua sede di destinazione, con attacco della spina alla presa elettrica.  
4) DATA E ORARI DI CONSEGNA E CONTATTO:  
Per concordare la data e gli orari di consegna, da effettuare in ore di ufficio dal lunedì al venerdì, 
dovrà essere preventivamente avvisato il Sig. Antonio Sabato, tel. 0971 310359. 

 

- che entro il 22.06.2021, termine per la richiesta di chiarimenti, non pervenivano quesiti; 

- che entro il termine di scadenza offerta del 30.06.2021 pervenivano le seguenti offerte: 

 

DITTE OFFERENTI OFFERTA IN EURO IVA ESCLUSA 

NEW OFFICE 2001 DI TRITTO VINCENZO - 
aggiudicataria 

562,60 

CARTO COPY SERVICE  577,90 

BIPIERRE DI QUARTA VALERIA & C 590,00 
VISCEGLIA SNC DI ANTONIO E MARCO G. 
VISCEGLIA  

599,00 

MR SERVICE SRL 608,00 
MORAL SRL 680,00 

ESSE DUE DI STEFANO STERI  699,00 
VEMAR DI ANTONELLO VENTRE & C 699,00 

 

- che in data 05.07.2021 il DURC della ditta aggiudicataria è risultato regolare, che in pari data è 

stata verificata l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC comportanti l’automatica esclusione  

dalla partecipazione alle gare pubbliche e che, relativamente al possesso degli ulteriori requisiti 

soggettivi in capo alla ditta affidataria, l’abilitazione al MePA prevede di per sé il possesso dei 

medesimi, con verifica del loro permanere periodicamente effettuata da Consip;  

 
RITENUTO, pertanto, di dover quindi aggiudicare la fornitura come sopra indicato, indirizzando il 

presente provvedimento: 
- al Dipartimento di Prevenzione SBA per i seguiti correlati all’acquisto (consegna in base a 

quanto indicato nel documento Caratteristiche tecniche e condizioni di fornitura, e ulteriori 

seguiti amministrativi occorrenti); 

- alla U.O.C. Economico Finanziaria per i seguiti di sua competenza; 

- all’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP per i seguiti di propria 

competenza in materia di trasparenza; 

 
 

VISTA l’istruttoria curata dal Collab. Amm.vo Dr. Pasquale Libutti;  

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare integralmente la relazione in premessa e affidare la fornitura in oggetto, alle condizioni 

di cui al documento Caratteristiche tecniche e condizioni di fornitura, come di seguito indicato: 

R.d.O. MePA 2823275/2021, aperta a tutte del ditte del settore merceologico,  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

 
CIG ZB2322875B 

 

Ditta aggiudicataria NEW OFFICE 2001 DI TRITTO VINCENZO con sede in VIA A. MANZONI, 123, 70022, 

ALTAMURA (BA) P.IVA     05674380729,   tel.  0803102057 NEWOFFICE2001@PEC.IT  

Al costo di € 562,60 esclusa Iva ( + Euro 123,72 Iva 22%) 

 

- di dare atto che il costo complessivo della fornitura ammonta ad € 686,37 (Iva 22% compresa), da 

imputare al conto economico AT. IMMOB. MATER. 05.01 del bilancio corrente ASP; 

 

- di dare inoltre atto che: 

a. ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 
2010, n. 136 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola è quello sopra 

indicato in relazione alla singola fornitura;   
 

b. ad approvazione del presente atto si provvederà alla stipula di documento digitale contrattuale 
appositamente messo a disposizione dalla piattaforma informatica del MePA; 
 

c. ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente l’affidamento in 
parola ed obblighi derivanti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.), è soddisfatto con la 
pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel 
sito web dell’Azienda Sanitaria, pubblicazione a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e 
del Sito Aziendale ASP;  
 

d. che il codice IPA di fatturazione della fornitura in oggetto, indicato nel MePA, è AED5MA, e che 

quanto attinente alla consegna farà capo al Dipartimento di Prevenzione SBA, che ne curerà tutti gli 
aspetti correlati alla verifica e presa in consegna del bene, e seguiti di rito;  
 

e. che il presente provvedimento è trasmesso, per i rispettivi seguiti di competenza, a:  
  - U.O.C. Economico Finanziaria; 

- Dipartimento di Prevenzione SBA; 

- U.O.S.D. Responsabile Trasparenza e del Sito Aziendale ASP 
 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 

 

 
 

mailto:NEWOFFICE2001@PEC.IT


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


